1

入札公告

 次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人国

際協力機構契約事務取扱細則（平成 15 年細則(調)第 8号）（以下「細則」という。）

に基づいて公告します。

２０２３年１２月５日

独立行政法人国際協力機構

北海道センター（帯広）

                      分任契約担当役

代表 木全 洋一郎

１. 調達内容

（１）工事名称：JICA 北海道（帯広）外壁・屋上防水等改修工事

（２）工事概要：老朽化した外壁・屋上防水等の改修工事を行う。詳細は、入札説

明書を参照。

（３）工  期：２０２４年契約締結日から２０２４年３月３１日（予定）

（注）※本業務は令和 5 年度補正予算が日本政府により繰越承認された

場合には、履行期間を延長予定（2024 年 10 月下旬まで）。

２. 競争参加資格

１）契約事務取扱細則(平成 15 年細則(第 8 号))第 4 条の規定に該当しない者であ

ること。

２）国土交通省北海道開発局の工事区分（等級）「建設工事」の「A」、「B」又

は「C」の一般競争（指名競争）参加資格を得ていること。

３）建設業法の規定に基づく「建築一式工事」の建設工事業の許可（一般建設業又

は特定建設業）を受けている者であること。

４）過去１０年以内に元請として延床 1,000 ㎡以上で「建築一式工事」を請負っ

た実績を 1 件以上有すること（新築・改修（外壁改修又は屋上防水改修を含

む）いずれも可とすること。）（契約書（写）等で受注実績を確認できるものを

提出すること。

５）建設業法第 26 条に規定する主任技術者及び監理技術者を配置することができ

ること。主任技術者は、１級建築施工管理技師又は 2 級建築施工管理技師、

若しくはこれらと同等以上の資格を有する者、かつ、上記（４）で示す工事の

経験を有する者であること。また、競争参加資格申請提出日の 3 ヵ月以上の

直接的かつ恒常的な雇用関係を有する者に限る。

６）本工事に係る設計業務もしくは監理業務の受注者又は当該受注者と資本もしく

2

は人事面において関連がある建設業者でないこと。

７）共同企業体による競争参加を認める。

３. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロードして

ご参照ください。

国際協力機構 北海道センター（帯広）ホームページ

https://www.jica.go.jp/about/announce/domestic/koji2023.html#obihiro

   →案件公告・公示情報

４．現場説明会

競争参加希望者に対し、具体的工事内容を理解して頂くために、工事内容の説明

会を以下のとおり開催します。

（１）開催日時

２０２３年１２月１９日（火）１４時００分から

（２）開催場所

独立行政法人国際協力機構 北海道センター（帯広）

２階 オリエンテーションルーム

北海道帯広市西 20 条南 6 丁目 1番地 2

５. 入札執行の日時及び場所

（１）日時

２０２４年２月６日 １５時３０分から

（２）場所

独立行政法人国際協力機構 北海道センター（帯広）

２階 オリエンテーションルーム

北海道帯広市西 20 条南 6 丁目 1番地 2

 以 上